COMUNE DI RAGUSA
N 3FF

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 10SCT 2015

OGGETTO: formazione nuova graduatoria per il conferimento di incarichi di supplenza di
Operatore Socio Assistenziale per gli asili nido comunali — atto di indirizzo.

L'anno duemila 4,“u‘4-,,<,£_‘;;., ) Il giomo CL_(,&O"' alle ore { k, / o
del mese di h /{ nel Palazzo di Cittd e nella consueta sala delle

}‘z ﬂw"v w Q= +
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco mr'}{ Exclﬁ heo P«’i &'%7
Sono presenti | signori Assessori: ' '

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci { B
2} arch. Stefania Campo <0
3) dr. Stefano Martorana | A
4) rag. Salvatore Corallo e .
5) dr, Salvatore Martorana n
6) dr. Antonio Zanotto \
5
- boreo Lol

Assiste il Segretario Generale dott. V( {i} [/1 ony /@: 6{71410/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 72434 /Sett. 2° del 09.09.2015

-Dato atto che ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni
e dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000, i pareri non sono stati espressi in quanto trattasi di mero
atto di indirizzo;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12 vdella L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;
ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fare parte
integrante e sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare, su proposta del Sindaco, il presente atto immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art.12, 2°comma, della I.r. n. 44/91, con voti unanimi
e palesi.

,

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto,

SIN
] \
——_-_-__—-—

LASSESSORE ANZIANO _ IL SEGRETARIP GENERALE

<O BN /
) Q4L

Il sottoscritto messo comunale attesta che coTia della presente deliberazione & stata aifis%bo Pretorio il

10.SET 2015 fino al_25 SET. 015 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, I 10 SET. 2015 IL MESSCr COMUNALE S E

sl Fym o)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
rlifico che ia deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

dell'Art, 16 dellar.R. n.44/91,

Ragusa, 10 SET. 2018 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Vito M Scalogna

all'affissions all’'Albo, la deliberazicne & stata trasfessa in copia ai capi
a dell'Art. 15 della L.R. n.44/91. .
issione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizions a

mi 3° e 5° dell'Art.15 della L. 44/)1, cosi come sostituito con

( ) Certifico che, contestualme
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Co
( ) Coertifico che entro dieci giorni dall
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei
{'Art..4 della L.A. 23/97.

Ragusa, i

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della pregent
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecuti

e“?ﬁr%ﬁn?ﬂ%rim%ti flfﬁﬁaseﬁﬂli:iﬁﬁ
sanza opposizione/con opposiziong

Ragusa, / \L MESSO COMUNALE

Certificato di

Vista I'aftestazione del messo co

Pretoric di questo Comune il giorn

10 SEL. 1615 senza oppasiziene/con opposizi
Ragusa, /. IL. SEGRETARIO GENERALE

venuta pubblicazione della deliberazion
c?m‘gco che la presente deliberazione, & stat
' ed & rimasta affissa per quindici giorni conse

ffissa all'Albo
tivi decorrenti dal

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico gHe [a deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Per Copia conforme da <~
. 10 SET, 2005

Ragusa, & ooooooo i




l Q%g Delibera di ©ini' 3 Municipale
e N 3FF e 10 SET, 2018 |

COMUNE DI RAGUSA

| SETTORE 2 | [ Protn. 2 (,34/Sett. 2° del  09/09/2015

! e

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: formazione nuova graduatoria per il conferimento di incarichi di
supplenza di Operatore Socio Assistenziale per gli asili nido comunali -
atto di indirizzo.

Il sottoscritto Dr. Rosario Spata, Dirigente del Settore II, Organizzazione e
Gestione risorse umane, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Municipale n° 352
del 27/09/2011 con la quale vengono impartite specifiche direttive al
settore 1I, Gestione e sviuppo delle risorse umane in ordine alla
emanazione dei necessari e successivi atti finalizzati alla formazione di
una graduatoria per il conferimento di incarichi di supplenza di Operatori
Socio Assistenziali (c.d. personale O.5.A.), ctg. Bl del vigente ordinamento
professionale del comparto Regioni-autonomie locali, tra le quali, per la
parte che qui interessa evidenziare e per le motivazioni ivi richiamate,
quella attinente all'utilizzo - fra gli altri - del criterio selettivo della
“residenza in provincia di Ragusa”;

Dato atto che non esistono agli atti del Comune di Ragusa graduatorie
approvate vigenti relative a procedure concorsuali per assunzioni a tempo
indeterminato per il medesimo profilo professionale ai sensi dell'art. 36, c.
2, 4° periodo, del D.Lgs. n° 165/2001 dalle quali attingere per la
sottoscrizione di contratti a tempo determinato;

Dato atto che il settore VIII, “Servizi sociali e pubblica istruzione” ha
espresso la necessita di prevedere, nelle procedure di selezione, clausole
disincentivanti i rifiuti immotivati all’accettazione della supplenza breve
che generano appesantimenti e rallentamenti nelle procedure di
immissione in servizio;

Visto il Regolamento comunale di supplenze del personale educativo e del
personale dei nidi comunali approvato con deliberazione del consiglio
comunale n. 31 del 14/03/1996 come modificata nel testo vigente



modificato con deliberazione di C.C. n° 20 del 06/03/1996 e, in
particolare, l'art. 8 di detto regolamento, rubricato “Decadenze, rinunce”;
Considerato che dal combinato disposto dei commi uno e due del
precitato articolo di regolamento si evince comunque il principio che
eventuali rinunce debbono essere adeguatamente motivate;

Ritenuto di dover apportare parziali modifiche all'indirizzo espresso con la
precitata deliberazione di G.M. prevedendo che il bando/avviso contenga
precise determinazioni dissuasive in ordine all'ingiustificato rifiuto di
assumere una supplenza (anche breve);

Attesa, pertanto, la necessita di provvedere alla formazione di una
graduatoria per supplenze, con assunzione a tempo determinato, di
Operatore Socio assistenziale per gli asili nido comunali, ctg. B1;

Vist0 _ L'azf. 12, c. 2, della legge regionale n° 44/1991 nel testo
vigente;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare le superiori premesse e per l'effetto emanare il seguente atto
di indirizzo:

1. fatta salva la possibilita di ricorrere, ove necessario, nelle more
della definizione degli atti selettivi, all'utilizzo di graduatorie di
altre P.A. per il medesimo profilo professionale, secondo le norme
di legge, procedere alla formazione di una graduatoria per
supplenze, con assunzione a tempo determinato, di Operatori
Socio Assistenziali, ctg. Bl, conferendo mandato al settore II,
Organizzazione e gestione delle risorse umane di predisporre tutti
i conseguenti atti.

2. di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente
provvedimento di immediata esecuzione ai sensi dell'art. 12,
2°comma, della L.r. n. 44/91, stante l'avvio dell'”anno scolastico™e
I'apertura degli asili nido comunali.



Parera di Aegoelarita Tecnica

Alsenal degll artt, 48 e 147- Ois del D.Lgs.267/2000, non si esprime parare in ardine alla regolarha lacnica
in quanto trattasi di mero atlo di indirzza.

Ragusa, DDI 0?\20/{’:; L TN

Parere di Pegolarita Contabile I r

Al sensl Jegil arit, 40 e 147- bis Jde) D.Lgs.267/2000, @ par quanio pravigjo dallart. 32 del Fegolamento di
Conlabilita, non s espime parara di segolarils canlabile in quanio lraltasi di mero aito df indirizzo.

Acceriamenta n. i CAP.

Pranotazione di impegno  n. g 4 CAP.

Ragusa, 1l Dirigante del _Sarviz}o Finanziarlo
. / &

[ Vista Cantabila ' i

"Prasa visione delia proposta dl delibarazions in oggstta,

Regusa, Il Didgenta del Ssvizio Finanziario

Parere di legittimit

Mon si espime parere In ordine alla lagittimila in quanto il B | mero atlo di indifiz¥o.
A
magusa, 18 SET 2015 9

Mativaziona dall'evaniuale parere contrarlo:

M Da dichiarare dl immediata esecuziane

Allegail - Parle integrante:

f{”&;"‘\ z

Aagusa, Oq OEI ZO{S/ :‘;\K %
{ \/ :_,’/ }j | céSe '

.

i Hesponsabile del Pracedimentn

-

—

Py
\J'?Eto ¥ zessorag




